香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發
表任何聲明，並明確地表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承
擔任何責任。

本公佈僅供參考，並不構成購入、購買或認購下述結構性產品的邀請或要約。

無抵押結構性產品

有關結構性產品的

認股權證及可贖回牛熊證暫停買賣及撤回上市之公佈

由

發行人： Bank Vontobel AG
（於瑞士蘇黎世註冊成立）

 發行及由

擔保人： Vontobel Holding AG
（於瑞士蘇黎世註冊成立）

 無條件及不可撤回地擔保

保薦人：瑞萬通博有限公司

本公司宣佈，根據聯交所證券上市規則第 15A.83條，以下各系列認股權證及可贖回牛熊證（「受

影響結構性產品」）將於2022年9月15日上午9時起暫停買賣，並將於2022年9月20日聯交所收市

時（「撤回時間」）起撤回上市。倘於撤回時間前發生強制贖回事件（定義見以下任何可贖回牛

熊證的條款及細則），該可贖回牛熊證系列將根據其條款及細則終止。

                                   證券代號

1. 11103

2. 12764

3. 13237

4. 17312

5. 20258

6. 20286

7. 27650

8. 27663

9. 51131

10. 51133

11. 51831

12. 51871

13. 52331

14. 52336

15. 53290

16. 53580

17. 54086

18. 54577

19. 60954

20. 62348

21. 64286

22. 66920

23. 69443

24. 69445

本公司確認，於 2022 年 9 月 14 日聯交所收市時，所有已發行的受影響結構性產品全數由本集團

持有。

Bank Vontobel AG

香港， 2022 年 9 月 14 日